Pro Sallano inquisito.

ARGVMENTVM.

Disputatur quis ex duobus rixantibus pri-

mus fuerit ensis euaginator.
 S V M M A R I V M.
 1 Mulieres in criminalibus regulariter in testes non
 admittuntur.
 Siue de iure Canonico & in terris ecclesiæ. 2.
 Siue de iure civili propter magnitudinē præiudicij,
 quæ procedūt in accusatione, secus in iquisitione. 3.
 Item ad offensā rei 4. Secus si ad eius defensionē. 6.
 5 Mulieres tres de furto deponentes non sufficiunt ad
 condemnandum reum pœna mortis.
 7 Testes de credulitate non probant, secus ad defensionē,
 item nec domestici. 8.
 Secus ad innocentiam tuendam.
 9 Defensio per coniecturas probatur. 10.
 Quarum plures enumerantur 11. cū sequen. Prima
 si massarius denunciaret aduersariū rei ensē nudasse.
 Secūda, si aduersarius dicat, il me hā anco me assal-
 tato questi di passati. 12.
 Tertia, si dicat, io non l'ho mai potuto trouare suori-
 di pia? & se non hora. 16.
 Quarta, si associatus erat, Reus verō solus. 18.
 Quinta, si rixosus erat. Reus pacificus. 21.
 Sexta, si pacem peti curauit à reo. 22.
 Septima, si reus sponte se constituit in carceribus. 27.
 10 Testes coniecturis & præsumptionibus adiuuantur.
 11 Percutere incipiens semper præsumitur in culpa.
 12 Dicitio quoque, implicat.
 13 Confessio tacita, quæ per statutum vel ex verbis in-
 ducitur, probat contra sic consentientem.
 14 Confessione tacite quæ surgit ex probatione libri vel
 scripturæ statuitur.
 15 Confessus tacite testamentum esse validū, non audi-
 tur postea volens ei contradicere.
 16 Aggressura quibus verbis probetur.
 17 Insultantes querunt, & insultati queruntur.
 18 Verisimile non est, solum duos aggressurum.
 19 Ne Hercules quidem contra duos.
 20 Fama stātib. alijs coniecturis plenā facit probationē.
 21 Aggressor præsumitur fuisse rixosus, nō at pacificus.
 22 Bona vitā tollit præsumptionem delicti.
 23 Argumentum à cōiter accidentibus est validum.
 24 Princeps non potest facere gratiam Bannito ante pæ-
 cem offēsi vel heredum suorum.
 25 Offensus cogi nō pōt ad faciēdū pacē, nisi causa corā
 supremis iudicibus sit, vt Imperator vel Papa. 26.
 27 Constituens se sponte in carceribus præsumitur in-
 nocens, aliās esset in sanus ingrediendo carceres, si
 esset reus criminis. 28.
 29 Præsumptiones cum vno teste de veritate conclu-
 dunt. & due simul iunctæ faciunt vnā plerāq;
 probationem. 30.
 Maxime si consonet eis veritas. 31.
 32 Iacobus Thomingius Germanus iureconsultus me-
 33 Testis vnus per alios conuincitur. (moratur.
 34 Verisimilitudo i probationib. maxime cōsideratur.
 Cum habeatur pro lege, dato, quod per testes non con-
 uincatur. 35.
 35 Iudex in deprehendenda veritate primō debet at-
 tendere, quod est verisimile.
 36 Testem plures defectus amittunt.